
07/11/2022 15:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1085794&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA EXECUTIVA

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00007/2022 

Às 15:33 horas do dia 07 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2022, referente ao Processo nº 02000004089202222, o Pregoeiro, Sr(a) MARCOS ANTONIO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 981.551,2800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700.197,6600 , com valor negociado a R$ 698.760,0400 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Contratação de Arquivista (CBO 2613-05). PERFIL MÍNIMO DO PROFISSIONAL: Ensino superior em Arquivologia, conhecimento pacote Office (Word, Excel, Power Point, Outlook) e internet e experiência de 1 ano comprovada através de
registro na Carteira de Trabalho e Previdência Social.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 262.697,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 60,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 200.364,4400 , com valor negociado a R$ 199.486,7800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/11/2022
15:32:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.704.075/0001-00, Melhor lance : R$ 200.364,4400, Valor Negociado : R$ 199.486,7800. Motivo: Valor ajustado pela Licitante
em sua planilha de custo e formação de preços.

Adjudicado 07/11/2022
15:33:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.704.075/0001-00, Melhor lance : R$ 200.364,4400, Valor Negociado : R$ 199.486,7800. Motivo: Valor ajustado pela Licitante
em sua planilha de custo e formação de preços.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Contratação de Técnico de Arquivo (CBO 4151-05). PERFIL MÍNIMO DO PROFISSIONAL: Escolaridade de nível médio, conhecimento pacote Office (Word. Excel. Power Point, Outlook) e internet e curso básico profissionalizante de até duzentas
horas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 465.340,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 60,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 297.648,7500 , com valor negociado a R$ 297.625,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/11/2022
15:32:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.704.075/0001-00, Melhor lance : R$ 297.648,7500, Valor Negociado : R$ 297.625,1000. Motivo: Valor ajustado pela Licitante
em sua planilha de custo e formação de preços.

Adjudicado 07/11/2022
15:33:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.704.075/0001-00, Melhor lance : R$ 297.648,7500, Valor Negociado : R$ 297.625,1000. Motivo: Valor ajustado pela Licitante
em sua planilha de custo e formação de preços.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Contratação de Assistente de Operações Audiovisuais (CBO 3731-45). PERFIL MÍNIMO DO PROFISSIONAL: Ensino médio completou técnico equivalente, conhecimento pacote Office (Word. Excel. Power Point, Outlook) e internet.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 253.512,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 60,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 202.184,4700 , com valor negociado a R$ 201.648,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/11/2022
15:33:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.704.075/0001-00, Melhor lance : R$ 202.184,4700, Valor Negociado : R$ 201.648,1600. Motivo: Valor ajustado pela Licitante
em sua planilha de custo e formação de preços.

Adjudicado 07/11/2022
15:33:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROFORCE TERCEIRIZACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:27.704.075/0001-00, Melhor lance : R$ 202.184,4700, Valor Negociado : R$ 201.648,1600. Motivo: Valor ajustado pela Licitante
em sua planilha de custo e formação de preços.

Fim do documento


